Od 1832r. odpusty w Bieniszewie odbywały się corocznie. Władze rządowe niechętnie i z obawą obserwowały gromadzącą się podczas nich dużą liczbę wiernych. Prawdopodobnie, w związku z ich patriotycznymi akcentami Wydział Wyznań Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Warszawie, dnia 21 września (3 października) 1842r. skarżył się biskupowi kujawsko – kaliskiemu Walentemu Tomaszewskiemu, jakoby podczas tegorocznego odpustu w Bieniszewie, doszło do zgorszenia ze strony uczestniczącego w nim duchowieństwa. W reakcji na tę wiadomość biskup kujawsko – kaliski nakazał Konsystorzowi Generalnemu Kaliskiemu przeprowadzenie dochodzenia.